
„VšĮ Tauragės ligoninės Reanimacijos bei intensyviosios terapijos ir Skubiosios medicinos 
pagalbos teikimo infrastruktūros modernizavimas“, projekto Nr. 09-008-P-0002 

 

Finansuojama iš ES Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės (EGADP) ir valstybės 

biudžeto lėšų 

Projekto tikslas – VšĮ Tauragės ligoninėje užtikrinti tolygų, saugų, nenutrūkstamą ir efektyvų 

intensyviosios terapijos ir skubiosios pagalbos paslaugų teikimą ekstremalių sveikatai 
situacijų metu, modernizuojant ligoninės patalpas, užtikrinant saugias sąlygas pacientams 
bei sveikatos priežiūros specialistams.  

 
Finansuojama iš ES Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) ir 
valstybės biudžeto lėšų.  

VšĮ Tauragės ligoninė 2023 m. gegužės 31 d. pasirašė projekto „VšĮ Tauragės ligoninės 
Reanimacijos bei intensyviosios terapijos ir Skubiosios medicinos pagalbos teikimo 
infrastruktūros modernizavimas“, projekto Nr. 09-008-P-0002 finansavimo sutartį su VšĮ 
Centrine projektų valdymo agentūra.  

Projekto tikslas – VšĮ Tauragės ligoninėje užtikrinti tolygų, saugų, nenutrūkstamą ir 
efektyvų intensyviosios terapijos ir skubiosios pagalbos paslaugų teikimą ekstremalių 
sveikatai situacijų metu, modernizuojant ligoninės patalpas, užtikrinant saugias sąlygas 
pacientams bei sveikatos priežiūros specialistams 
Problemos sprendimo būdas - Tauragės ligoninėje įgyvendinamu projektu siekiama 
išspręsti  ligoninėje teikiamų regiono gyventojams svarbių sveikatos priežiūros paslaugų – 
reanimacijos ir intensyviosios terapijos bei skubiosios pagalbos kokybės užtikrinimo, 
paslaugų saugumo pacientui ir personalui problemas, nes esanti infrastruktūra nėra 
palanki minėtoms paslaugoms teikti dėl per mažo ploto. Tai atitinka pažangos priemonės 
tikslą, nes įgyvendinamu Projektu siekiama užtikrinti efektyvų pacientų srautų valdymą ir 
skubiosios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumą ir kokybę epidemijų/ pandemijų 
metu, taip pat intensyviosios terapijos paslaugų kokybę. VšĮ Tauragės ligoninės 
Intensyviosios terapijos infrastruktūros būklės, kuri neatitinka šiuolaikinių reikalavimų, bei 
Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriaus patalpų modernizavimas ir pritaikymas atskiriant 
švarius ir galimai infekuotus pacientų srautus būtų didelis žingsnis į priekį, siekiant pagerinti 
ligonių diagnostikos ir gydymo rezultatus, leistų sumažinti pirmalaikį mirtingumą, ilgalaikes 
kurios nors pasekmes (neįgalumą).  

Projekto veiklos yra sietinos su reikalingos infrastruktūros sukūrimu intensyviosios 
terapijos ir skubiosios pagalbos paslaugų teikimui (apie 1100 pacientų Intensyviosios 
terapijos skyriuje per metus, 10 aktyvaus gydymo lovų ir apie 24 000 pacientų per metus 
skubiosios pagalbos paslaugoms) siekiant užtikrinti šių paslaugų kokybę Tauragės regiono 
gyventojams. Šių paslaugų teikimui reikalingos šiam tikslui pritaikytos patalpos.  
Projekto įgyvendinimo metu bus vykdoma statyba ir rekonstrukcija.  
 
Pasibaigus projektui, bus Įgyvendintos šios veiklos:  

• Pastatytas naujas, modernus Priėmimo-skubiosios pagalbos skyrius;  

• Rekonstruotas Reanimacijos -  Intensyviosios terapijos skyrius; 

• Tinkamai įrengtos Reanimacijos -  Intensyviosios terapijos palatos; 

https://www.panevezioligonine.lt/uploads/pdf/Projektai/2023%20Infekcinis%20projektas%20vie%C5%A1inimas%202023%20(VT)%20(002)%20(atkurta%20automati%C5%A1kai).pdf


• Priėmimo – skubiosios pagalbos skyriaus patalpos įrengtos taip, kad būtų užtikrinamas 
suaugusių, mažųjų ir infekuotų pacientų srautų atskyrimas bei teikiamos kokybiškos 
diagnostinės ir gydymo paslaugos;  

 
Intensyviosios terapijos skyrius bus statomas rekonstruojant priestato, kuriame yra  Geriatrijos 
skyrius, patalpas, pristatant antrąjį aukštą: 
 
 

 



  

Projekto įgyvendinimui skirta 2 526 099,74 Eur iš ES 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 
(EGADP) ir valstybės biudžeto lėšų.  
Projekto įgyvendinimo pradžia- 2023 m. birželio mėn.  
Projekto įgyvendinimo pabaiga- 2024 m. gruodžio mėn.  

Projekto vykdytojas- VšĮ Tauragės ligoninė. 

 


